MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 

CONTRATADA: ML SEIXAS COMERCIAL, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA -ME 

CNPJ/MF N°: 42.453.120/0001-94 

OBJETO: Acréscimo de 4,76 do valor total do contrato. 
VALOR TOTAL DE ACRÉSCIMO NO CONTRATO: R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta 

reais). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIA:  

Ficha 288 – 02 Poder Executivo – 02 08 Secretária Mun Esporte, Lazer, Cultura e Turismo – 020801 

Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo – 27 812 0018 3019 0000 Construção e 

Ampliação de Unidades Esportivas – 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – 0.01.00 110.000 Geral

[...]

- Volume: 61 litros. 

- Dimensões Internas: Altura 31 cm / Largura 35,5 

cm / Comprimento 55,5 cm 

- Dimensões Externas: Altura 32 cm / Largura 39 

cm / Comprimento 62 cm 
- Peso Aproximado: 2,800kg 

R$ 90,00 R$ 4.500,00 GRUPLAST 

Valor Global: R$ 26.200,00 (vinte e seis mil, e duzentos reais)  

3 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

3.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços. 

4 VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO 

RESERVA 

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro

[...]

(incidirá tanto em relação aos lances intermediários 
quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta) 

Benefícios ME/EPP 

Sim. Vide condições no edital e Termo de Referência 

Não. Valor estimado superior (§1º art. 4º da Lei 
14.133/2021) 

Valor Estimado  R$ 2.045.000,00 (dois milhões e quarenta e cinco  mil 
reais). 

Sistema Eletrônico 

SCPI – PORTAL DE COMPRAS (FIORILLI) 

http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/  

Locais em que serão 
divulgadas informações sobre 
o certame 

https://www.urupes.sp.gov.br/ 

http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/

[...]

Um terreno urbano, sem benfeitorias, de frente 
para Rua Prudente de Morais, com área superficial com 664,50 
metros quadrados, localizado nesta cidade, objeto da Matrícula n° 
6.262 do Cartório de Registro e Imóveis da Comarca de 
Urupês/SP. 

6.262 

R$ 750.000,00 
(Setecentos e 

cinquenta mil reais) 

3 

ÁREA URBANA: Um lote de terreno urbano, sem benfeitorias, sob 
n° 07, quadra H, de frente para Rua João Furlan do Jardim Boa 
Vista, com área superficial com 250,00 metros quadrados, 
localizado nesta cidade, objeto da Matrícula n° 7.785 do Cartório

[...]

frente para a Avenida Hubert de Castilho, lado ímpar do Distrito 
Industrial e Comercial de Urupês "José dos Santos Lima", com 
área superficial com 892,42 metros quadrados, localizado nesta 
cidade, objeto da Matrícula n° 16.679 do Cartório de Registro e 
Imóveis da Comarca de Urupês/SP. 

16.679 
R$ 250.000,00 
(Duzentos e 

cinquenta mil 
reais). 

7 
ÁREA URBANA: Lote 13, da quadra B, de formato irregular, com 
frente para a Avenida Hubert de Castilho, lado ímpar do Distrito 
Industrial e Comercial de Urupês "José dos Santos Lima", com 
área superficial com 900,07 metros quadrados, localizado nesta 
cidade, objeto da Matrícula n° 16.680 do Cartório de Registro e 
Imóveis da Comarca de Urupês/SP. 

16.680 
R$ 250.000,00 
(Duzentos e 

cinquenta mil 
reais). 

ITEM 

DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PLACA 

PATRI 
MÔNIO 

VALOR DA 
AVALIAÇÃO 

R$ 

8 
Marca/Modelo INTERNACIONAL 6X4, Placa: FTF-0084,
 Chassi 
978MSTBT4ER037278, Ano Fabr. 2014, Ano Mod. 2014, cor 
Branca, RENAVAN 01009886506.